
Programi i Buxhetit Afatmesëm (PBA) 2021-2023 

 

Detajimi i buxhetit për vitin 2021

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E STANDARDIZIMIT

Në lekë

Entiteti i 

Qeverisjes

Ministria 

e Linjës

Kod i 

Institucionit

Emri i 

Institucionit
Kapitulli Programi

Llogaria 

Ekonomike

Kodi i Degës 

Thesarit

Kodi i 

produktit 

(Sistemi 

AFMIS)

Debiti Përshkrimi

001 10 1010281 DPS 01 04160 6000000 3535 91008AD 15,000,000
Standarde evropiane & nderkombetare  

te miratuara si SSH. Shitje standardesh

001 10 1010281 DPS 01 04160 6010000 3535 91008AD 3,000,000
Standarde evropiane & nderkombetare  

te miratuara si SSH. Shitje standardesh

001 10 1010281 DPS 01 04160 6020000 3535 91008AD 13,200,000
Standarde evropiane & nderkombetare  

te miratuara si SSH. Shitje standardesh

001 10 1010281 DPS 01 04160 6050000 3535 91008AD 9,000,000
Standarde evropiane & nderkombetare  

te miratuara si SSH. Shitje standardesh

 40,200,000 

Lista Përmbledhëse e Projekteve të Investimeve Publike me Financim të Brendshëm të parashikuara 

Detajimi i investimeve për vitin 2021 Në lekë Emri i projektit

Entiteti i 

Qeverisjes

Ministria 

e Linjës

Kod i 

Institucionit

Emri i 

Institucionit
Kapitulli Programi

Llogaria 

Ekonomike

Kodi i Degës 

Thesarit

Kodi i 

produktit 

(Sistemi 

AFMIS)

Debiti Përshkrimi

001 10 1010281 DPS 01 04160 2310000 3535 M100024 2,240,000 Pajisje Kompjuterike 

001 10 1010281 DPS 01 04160 2300000 3535 M100238 800,000 Program financiar

001 10 1010281 DPS 01 04160 2310000 3535 M100015 960,000 Rikonstruksion godine

4,000,000   

TOTALI

TOTALI



 

Detajimi i buxhetit për vitin 2022
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E STANDARDIZIMIT

Në lekë

Entiteti i 

Qeverisjes

Ministria 

e Linjës

Kod i 

Institucionit

Emri i 

Institucionit
Kapitulli Programi

Llogaria 

Ekonomike

Kodi i 

produktit 

(Sistemi 

AFMIS)

Kodi i 

Degës 

Thesarit

Debiti Pershkrimi

001 10 1010281 DPS 01 04160 6000000 3535 91008AD 15,000,000

Standarde evropiane & 

nderkombetare  te miratuara 

si SSH. Shitje standardesh

001 10 1010281 DPS 01 04160 6010000 3535 91008AD 3,000,000

Standarde evropiane & 

nderkombetare  te miratuara 

si SSH. Shitje standardesh

001 10 1010281 DPS 01 04160 6020000 3535 91008AD 8,400,000
Standarde evropiane & 

nderkombetare  te miratuara 

si SSH. Shitje standardesh

001 10 1010281 DPS 01 04160 6050000 3535 91008AD 14,000,000
Standarde evropiane & 

nderkombetare  te miratuara 

si SSH. Shitje standardesh

TOTALI 40,400,000 

Lista Përmbledhëse e Projekteve të Investimeve Publike me Financim të Brendshëm të parashikuara 

Detajimi i investimeve për vitin 2022 Në lekë Emri i projektit

Entiteti i 

Qeverisjes

Ministria 

e Linjës

Kod i 

Institucionit

Emri i 

Institucionit
Kapitulli Programi

Llogaria 

Ekonomike

Kodi i 

produktit 

(Sistemi 

AFMIS)

Kodi i 

Degës 

Thesarit

Debiti Emri i projektit

001 10 1010281 DPS 01 04160 2310000 3535 M100024 3,040,000 Pajisje Kompjuterike 

001 10 1010281 DPS 01 04160 2310000 3535 M100015 960,000 Rikonstruksion godine

4,000,000   TOTALI



 

Detajimi i buxhetit për vitin 2023
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E STANDARDIZIMIT

Në lekë

Entiteti i 

Qeverisjes

Ministria 

e Linjës

Kod i 

Institucionit

Emri i 

Institucionit
Kapitulli Programi

Llogaria 

Ekonomike

Kodi i 

produktit 

(Sistemi 

AFMIS)

Kodi i 

Degës 

Thesarit

Debiti Pershkrimi

001 10 1010281 DPS 01 04160 6000000 3535 91008AD 15,000,000

Standarde evropiane & 

nderkombetare  te miratuara 

si SSH. Shitje standardesh

001 10 1010281 DPS 01 04160 6010000 3535 91008AD 3,000,000

Standarde evropiane & 

nderkombetare  te miratuara 

si SSH. Shitje standardesh

001 10 1010281 DPS 01 04160 6020000 3535 91008AD 8,400,000
Standarde evropiane & 

nderkombetare  te miratuara 

si SSH. Shitje standardesh

001 10 1010281 DPS 01 04160 6050000 3535 91008AD 14,000,000
Standarde evropiane & 

nderkombetare  te miratuara 

si SSH. Shitje standardesh

TOTALI 40,400,000 

Lista Përmbledhëse e Projekteve të Investimeve Publike me Financim të Brendshëm të parashikuara 

Detajimi i investimeve për vitin 2023 Në lekë Emri i projektit

Entiteti i 

Qeverisjes

Ministria 

e Linjës

Kod i 

Institucionit

Emri i 

Institucionit
Kapitulli Programi

Llogaria 

Ekonomike

Kodi i 

produktit 

(Sistemi 

AFMIS)

Kodi i 

Degës 

Thesarit

Debiti Emri i projektit

001 10 1010281 DPS 01 04160 2310000 3535 M100024 3,040,000 Pajisje Kompjuterike 

001 10 1010281 DPS 01 04160 2310000 3535 M100015 960,000 Rikonstruksion godine

4,000,000   TOTALI



 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E STANDARDIZIMIT

                            BUXHETI I VITIT 2021 sipas Ligjit nr.137/2020 "Për buxhetin e vitit 2021".

Financim i 

Brendshem

Financimi i

Huaj

Totali i Shp. 

Kapitale

1010281 Drejtoria e Përgjithshme e Standardizmit
40,400 4,000 0 4,000 44,400

04160 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 40,400 4,000 0 4,000 44,400

BUXHETI I VITIT 2022

Financim i 

Brendshem

Financimi i

Huaj

Totali i Shp. 

Kapitale

1010281 Drejtoria e Përgjithshme e Standardizmit
40,400 4,000 0 4,000 44,400

04160 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 40,400 4,000 0 4,000 44,400

BUXHETI I VITIT 2023

Në 000/lekë

Financim i 

Brendshem

Financimi i

Huaj

Totali i Shp. 

Kapitale

1010281 Drejtoria e Përgjithshme e Standardizmit 40,400 4,000 0 4,000 44,400

04160 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 40,400 4,000 0 4,000 44,400

Në 000/lekë

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit

Totali i Shp. 

Korrente 

Shpenzimet Kapitale Totali i 

Shpenzimeve 

Buxhetore

Në 000/lekë

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit

Totali i Shp. 

Korrente 

Shpenzimet Kapitale Totali i 

Shpenzimeve 

Buxhetore

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit

Totali i Shp. 

Korrente 

Shpenzimet Kapitale Totali i 

Shpenzimeve 

Buxhetore


